
středa 1. května od 19 hodin

symfonický dechový orchestr  
sint joseph sittard 
holandsko
V rámci svého turné 
zavítá do Jablonce nad 
Nisou špičkový dechový 
orchestr z Holandska, 
který čítá 60 dospělých 
muzikantů. 
Limburský hudební spo-
lek s  několika orchestry 
má tamní víc jak stoletou tradici, jeho počátky sahají do roku 1899. 
Pro jablonecké divadlo připravil originální program s  českými 
skladbami. Zazní Pražská slavnostní hudba (Zdeněk Lukáš), The 
Baltic Way (Jan de Haan), Slovanské tance, výběr č. 1 (Antonín 
Dvořák), Vasa (José Suñer Oriola), Korsická litanie  (Václav Nelhýbel), 
Marinarella, předehra (Julius Fučík) a Pražské uličky (Jaroslav Zeman). 
Dirigent: Björn Bus

Vstupné 250, 200 Kč Předprodej od 6. 2. 2024
Skupina H

městské divadlo

VážNá HuDBA

čtvrtek 23. května od 19 hodin

the backwards 
the beatles – ’66 toUr
Agentura September
Kapela THE BACKWARDS přichází s aktuálním programem THE 
BEATLES ´66 TOuR, který mapuje poslední období The Beatles. Na 
koncertě zazní kromě jiných také skladby: Michelle, Girl, Norwegian 
Wood, Yellow Submarine, Ob-La-Di, Ob-La-Da, Nowhere Man, Rock 
and Roll Music. V  působivém výletu do hudební historie nebudou 
chybět nové skladby z repertoáru The Backwards i nová kostýmní 
a světelná výprava.

Vstupné 590, 550, 500, 450 Kč         Předprodej od 18. 12. 2023 

HuDBA

středa 29. května od 19 hodin čiNOHRA

středa 22. května od 19 hodin

mnoho povykU pro lajk
Matěj Balcar
Divadlo Na Jezerce Praha
Režie: Matěj Balcar
Hrají: Jan Vlasák, Martin Leták, Daniel Šváb, Johana Jedličková, 
Klára Jandová, Jiřina Daňhelová a Vanda Chaloupková

O tom, že sociální sítě způsobují závislost není pochyb. Nová hra 
Mnoho povyku pro lajk tuto závislost zrcadlí v názorovém střetu 
osmdesátiletého sochaře, milovníka žen a dobrého vína a jeho 
introvertního vnuka, silně závislého na sociálních sítích, který 
navíc neví, co se sebou. Skrze řadu komických nedorozumění tak 
sledujeme nejen generační třenice a roztomile prkenné hledání 
cesty k sobě, ale i svět, kde se sociální sítě stávají variací na příběh 
o Babylonské věži.

Vstupné 490, 470, 450, 400 Kč         Předprodej od 26. 2. 2024
Skupina DB

čiNOHRA

neděle 5. května od 19 hodin

mě nezadUsíš 
Michaela Gübelová
Studio DVA divadlo Praha
Režie: Eva Holubová
Hrají: Eva Holubová, Tereza Gübelová, Karolína Holubová,  
Petr Čtvrtníček, Matěj Paprčiak

Osvobozující komedie o životě, na který může někdo nahlížet 
i tragicky. Vždy záleží na úhlu pohledu. Mezi nebem a zemí se může 
totiž odehrávat karneval života plný snů a lásky, anebo také ne. Není 
snadné se rozhodovat mezi citem a rozumem. No a někdy je prostě 
lepší se všemu od srdce a s lehkostí zasmát.

Vstupné 500, 460, 420, 400 Kč Předprodej od 26. 2. 2024

čiNOHRA

fichtl
Emanuel Míšek
Divadlo Bolka  
Polívky Brno
Režie: Michal Zetel 
Hrají: Pavel Liška,  
Michal Isteník

Hořká komedie z doby, 
kdy život běžel na jeden 
válec. Olej v benzínu, 
svoboda v nesvobodě 
a láska v teplákách. 
V polovině osmdesátých let parta kluků na malém městě a ještě 
menším plácku prožívá své bouřlivé dospívání. Eda (Pavel Liška) 
miluje Soňu. Ostatní (Michal isteník) také milují Soňu. Na VŘSR 
se musí do lampionového průvodu, slušnou muziku uslyšíš jen 
v  zahraničních rádiích, motorka, po které toužíš, se už nevyrábí 
a  „tesilky“ příšerně koušou. inscenace, která vznikla v koprodukci 
Divadla Bolka Polívky a agentury Anima Art, vás dovede až na práh 
vlastních vzpomínek.

Vstupné 500, 490, 460, 430 Kč         Předprodej od 26. 2. 2024
Skupina DA

pondělí 20. května od 19 hodin

králova řeč
David Seidler
Městské divadlo  
Mladá Boleslav
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Radim Madeja, 
Petr Bucháček, Hana 
Marie Maroušková, 
Karolina Frydecká, 
Petr Prokeš a další

Hra inspirovaná vzpo-
mínkami královského
logopeda ze dvora 
Jiřího V. mohla být 
dokončena až po smrti královny matky. Příběh je o to silnější, že se 
skutečně stal a dramatik musel královně matce slíbit, že jej zveřejní až 
po jejich smrti. Příběh prince Alberta, syna krále Jiřího V., potýkajícího 
se s koktáním, vypovídá především o odvaze a velké naději, že dobré 
konce stále ještě existují. Králova řeč je jednou z nejúspěšnějších her 
současnosti, podle které byl natočený film ověnčený několika Oscary.

Vstupné 470, 450 Kč         Předprodej od 13. 2. 2024
Skupina ND

čiNOHRA

úterý 14. května od 19 hodin

příběh jedné stěny
DS RySK Rynoltice
Scénář, hudba, režie: Michal Vaněk
Hrají: Josef Egert, Jan Vacek, Dana Zpěváková, Tomáš Dokoupil  
a další

Setkání dvou malířů na rynoltickém nádraží. Setkání dvou světů. 
Lehké drama s komediálními prvky. Divadelní soubor RySK vznikl 
v březnu 2022 a snaží se navázat na tradici ochotnického divadla 
v Rynolticích.

Vstupné 180, 150 Kč         Předprodej od 13. 2. 2024

PRÉMiE DS – nutno vyzvednout vstupenku v pokladně  
(neplatí ABO místa).

Představení se koná  
v rámci projektu  
„Ochotnické divadlo  
v našem regionu“  
za finanční podpory 
Státního fondu 
kultury.

čiNOHRA

neděle 12. května od 15 hodin

popelka
Sergej Prokofjev
Baletní škola při divadle F. X. Šaldy Liberec
Choreografie a režie: Nikola Šlajchová
Tančí a hrají: žáci Baletní školy při Divadle F. X. Šaldy

Příběh o bohatém princi a chudé dívce je snadno srozumitelný 
a vhodný i pro nejmenší diváky. Nechybí mu vtip ani drama. umocňují 
ho pohádkové kostýmy Jany Mollayové a skvělé taneční i herecké 
výkony mladých umělců. Nejmenší publikum dostává po delší době 
příležitost vnímat pohádku především skrze pohyb a hudbu.

Jednotné vstupné 150 Kč         Předprodej od 26. 2. 2024
Skupina RD

POHáDKA–BALET



Městské divadlo

Jablonec nad nisou

květen 2024
program

I. místa (I. cen. kategorie), přízemí 1.–8. řada, 
I. balkon, lóže – přední místa

III. místa (III. cen. kategorie), II. balkon 2.–4. řada, 
postranní balkon sedadla 1–6

II. místa (II. cen. kategorie), přízemí 9.–10. řada, 
II. balkon 1. řada, lóže – zadní místa

IV. místa (IV. cen. kategorie), II. balkon 5.–6. 
řada, postranní balkon sedadla 7–22

pondělí 10. června od 19 hodin

božská sarah
Silnou a působivou hrou 
Božská Sarah si herecká 
legenda iva Janžurová plní 
dlouholetý profesní sen. Po 
boku ivy Janžurové hraje 
igor Orozovič / Kryštof 
Hádek.

Vstupné 500, 480 Kč

Předprodej od 3. 4. 2024

čiNOHRA

připravUjeme

Prodej vstupenek v pokladně divadla. Vstupenky je možné zakoupit také 
přes web divadla platební bránou gopay, a to následující den po zahájení 

předprodeje. Vstupenky je možné zakoupit také prostřednictvím  
informačního a rezervačního systému www.evstupenka.cz

Otevírací doba pokladny divadla:

ve dnech představení: pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin 
v ostatních dnech: pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin 

o víkendech: vždy hodinu před začátkem představení 
Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin. 

tel.: 483 320 595, 778 766 852  |  e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Adresa: Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s., Liberecká 5/1900,  
466 01 Jablonec nad Nisou  |  ředitelka divadla: Mgr. Lucie Peterková  

sekretariát: Naďa Mrklasová, tel.: 483 310 079 
e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz  |  http://www.divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena. 
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

Sazba a tisk: Geoprint s.r.o., Liberec 
ilustrace titulní strany: akademický sochař Jiří Dostál

čtvrtek 30. května od 19 hodin

milUjU tě, ale…
Joe DiPietro a Jimmy Roberts
Divadlo Palace Praha
Režie: Antonín Procházka
Hrají: Daniela Šinkorová, Kateřina Bohatová (Šildová)/ 
Eva Staškovičová, Lumír Olšovský, Roman Vojtek a další

inteligentní satirická hudební revue o lásce má rychlý sled scének 
a hudebních čísel s jedním jediným tématem: vztahem muže a ženy. 
Od prvních žhavých schůzek a příprav na ně, přes budování vztahu, 
svatbu, manželství, problémy s tchyní a tchánem, problémy s dětmi, 
únavu ze stereotypu, až po vztahy v pozdním věku. Obrovský úspěch 
této hudební komedie spočívá především v tom, že každý divák na 
celém světě už některou ze situací, odehrávajících se na jevišti, 
osobně zažil, nebo jí byl alespoň svědkem u svých přátel.

Vstupné 470, 450, 400, 380 Kč  Předprodej od 13. 2. 2024
  

MuZiKáL

neděle 9. června od 15 hodin

rákosníček a hvězdy
Oblíbená pohádka, tentokrát 
o tom, že si Rákosníček 
chce vysloužit u vesmírného 
hvězdáře hvězdu, ale místo 
toho spadne dolů na Zem.

Jednotné vstupné 150 Kč 
skupina RD

Předprodej od 3. 4. 2024

POHáDKA

výstava

výtvarné dobrodrUžství
žákovské práce ZŠ Arbesova oceněné na celostátní a mezinárodní 
soutěži.

Výstava je k vidění ve foyer divadla před každým představením. 

úterý 11. června od 19 hodin

lUžanská mše  
v kostele nejsvětějšího srdce ježíšova
Ludmila Pergelová – soprán  
Michala Sáblíková – alt 
Dušan Růžička –  tenor 
Pavel Kšica – bas  
Petr Hostinský – varhany 
Sbor Cantores Cantant pod 
taktovkou Jakuba Hrubého.

Jednotné vstupné 250 Kč 
Skupina H

Předprodej od 6. 2. 2024

VážNá HuDBA

středa 19. června od 19 hodin

bohemia voice
oslava života na planetě zemi
Lékem pro uzdravení současné 
společnosti je návrat k lidskosti, 
trvalým hodnotám, tradicím, 
respektu k  přírodě a planetě 
Zemi. 
Výjimečný koncert s působivý-
mi video projekcemi.

Vstupné 350, 300 Kč

Předprodej od 29. 2. 2024

HuDBA


